
 

 

 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Settore Gestione Giuridica del Personale – Servizio Personale TAB e collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - PEC: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono: 035 2052 594-194-197-437 

 
   

DECRETO DIRETTORIALE 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 

 
SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 
TECNOLOGO DI SECONDO LIVELLO, DA ASSUMERE NELLA CATEGORIA D, 
POSIZIONE ECONOMICA D3, CON CONTRATTO DI LAVORO DI TIPO SUBORDINATO 
DELLA DURATA DI 24 MESI, A TEMPO PIENO, PER IL SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ 
PREVISTE NELL’AMBITO DEI WORK PACKAGES DELL’ALLEANZA BAUHAUS4EU - A 
EUROPEAN UNIVERSITY FOR RESILIENT, SUSTAINABLE, INCLUSIVE AND 
BEAUTIFUL REGIONS (EUROPEAN UNIVERSITIES – ERASMUS+ - GRANT 
AGREEMENT PROJECT: 101177259 - BAUHAUS4EU - ERASMUS-EDU-2024-EUR-
UNIV - Progetto BAUHAUS4EU2528, codice CUP n. F19I24001180002), PRESSO 
L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BERGAMO. CODICE SELEZIONE USBer25TR (D.D.G. 
rep. n. 198/2025 del 30.10.2025 pubblicato sul sito istituzionale e sul Portale del 
reclutamento inPA in data 30.10.2025) - Nomina commissione 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI  

- il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i., le cui norme regolamentano l’accesso ai pubblici 
impieghi nella pubblica amministrazione e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
modificato con D.P.R. 30.10.1996, n. 693 e con e con D.P.R. 16 giugno 2023, n.82; 

- il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i. recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni; 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

- il vigente Statuto dell’Università degli studi di Bergamo; 

- il Regolamento in materia di reclutamento del personale tecnico-amministrativo a 
tempo indeterminato e determinato emanato con D.R. rep. n. 1102/2022 del 
28.11.2022; 

PREMESSO  che con proprio decreto rep. n. 198/2025 del 30.10.2025 (pubblicato all’Albo 
informatico e sul Portale del reclutamento inPA in data 30.10.2025), è stato bandito un 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 1 tecnologo di secondo 
livello, da assumere nella categoria D, posizione economica D3, con contratto di lavoro 
di tipo subordinato della durata di 24 mesi (eventualmente prorogabile), a tempo pieno, 
per il supporto alle attività previste nell’ambito dei Work Packages dell’Alleanza 
BAUHAUS4EU - codice selezione USBer25TR; 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto il 
19.11.2025; 

VISTO l’art. 8 del bando citato relativo alla modalità di nomina della Commissione; 

VISTO  il proprio decreto rep. n. 59/2023 del 17.03.2023 relativo alla istituzione dell’Albo di 
Ateneo dei segretari delle commissioni di concorso per il triennio 2023-2025 
nell’ambito delle procedure per il reclutamento del personale tecnico-amministrativo 
e dirigenziale, la cui scadenza è stata prorogata al 30.06.2026 con decreto rep. 
237/2025 del 23.12.2025; 

mailto:concorsi.mobilita@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it


 

 

 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Settore Gestione Giuridica del Personale – Servizio Personale TAB e collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - PEC: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono: 035 2052 594-194-197-437 

 
   

CONSIDERATO  l’ordine dei nominativi del citato Albo a partire dalla lettera estratta in data 24.03.2023, 
agli atti;  

CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina della Commissione al fine di garantire la 
celerità e il regolare svolgimento della procedura; 

ATTESO CHE come previsto dal bando, la Commissione potrà fare ricorso all’utilizzo di strumenti 
informatici e digitali, previa adozione di specifiche misure operative, fino a 
completamento dei lavori di competenza, in particolare:  
- ove svolga i propri lavori in modalità telematica deve garantire la sicurezza e la 

tracciabilità delle comunicazioni; 
- in caso di utilizzo di strumenti informatici e digitali per lo svolgimento delle prove, 

deve garantire l’adozione di soluzioni tecniche che assicurino la pubblicità della 
stessa, l'identificazione dei partecipanti, la sicurezza delle comunicazioni e la loro 
tracciabilità; 

RITENUTO  pertanto di dover provvedere alla nomina della Commissione nell’ambito della 
procedura in oggetto; 

ATTESO CHE  la Commissione verificherà, prima dell’inizio dei lavori, il rispetto delle norme in materia 
di incompatibilità e conflitto di interessi; 

 
DECRETA 

Art. 1 

È nominata la seguente commissione nell’ambito del concorso pubblico in oggetto: 
 
Presidente  Flaminia Nicora – Professoressa universitaria di I fascia presso questo Ateneo; 

Componente  Alessandra Ghisalberti – Professoressa universitaria di I fascia presso questo Ateneo; 

Componente  Giacomo Copani – Dirigente dell’Area Ricerca e Terza missione di questo Ateneo; 

Segretario Eliana Farina, in servizio presso questo Ateneo. 
 
Ai sensi del bando, la Commissione potrà fare ricorso all’utilizzo di strumenti informatici e digitali, 
previa adozione di specifiche misure operative, fino a completamento dei lavori di competenza, 
garantendo la sicurezza e la tracciabilità delle comunicazioni. 

Art. 2 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo, sul sito web di Ateneo nella sezione 
Concorsi e selezioni e sul Portale del reclutamento inPA, ed inviato alla Consigliera di parità entro i 
termini di cui all’art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 

 
 
Bergamo, data di registrazione del protocollo 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott.ssa Michela Pilot) 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 

mailto:concorsi.mobilita@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it

		2026-01-07T15:13:44+0100
	IT
	Michela Pilot




